Р  О  С  С  И  Й  С  К  А   Я              Ф  Е  Д Е  Р  А  Ц  И  Я

ЯРОСЛАВСКАЯ   ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   От 09.08.2021  года   № 1004
О создании комиссии по вопросам,

возникающим при рассмотрении заявлений
религиозных организаций о передаче находящегося
в собственности Некрасовского муниципального района

имущества религиозного назначения
                   В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности», на основании Решения ДУМЫ Некрасовского муниципального района  от  26.02.2009 № 81 «О муниципальном имуществе, составляющем муниципальную казну Некрасовского муниципального района Ярославской области», АДМИНИСТРАЦИЯ НЕКРАСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать комиссию по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения и утвердить её состав, согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Утвердить порядок работы комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения, согласно приложению №2 к настоящему постановлению.

3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  первого заместителя главы  Администрации  Некрасовского муниципального  района  О.А. Манафову.                                                                                                                                                                     4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава   муниципального района                                                                  А.Н. Коротаев

Приложение №1
  к постановлению Администрации Некрасовского МР

от 09.08.2021  года  № 1004

Состав
комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения
1. Председатель комиссии:

- О.А. Манафова – первый заместитель главы Администрации Некрасовского муниципального района;

2. Заместитель председателя комиссии:

- К.Э. Логинова – председатель Комитета по управлению муниципальным имуществом Администрации Некрасовского муниципального района;

3. Члены комиссии:

- С.В. Быкова  – И.о.директора муниципального учреждения «Агентство по оформлению недвижимого имущества Некрасовского муниципального района»- секретарь комиссии;

- А.А. Панова – консультант Администрации Некрасовского муниципального района;

- Ю.В. Юрина – ведущий специалист муниципального учреждения «Агентство по оформлению недвижимого имущества Некрасовского муниципального района».
Приложение 2
  к постановлению Администрации Некрасовского МР

от 09.08.2021 года   № 1004

Положение
о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения

1. Настоящее Положение о комиссии по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения (далее - Положение) разработано в соответствии со статьей 9 Федерального закона от 30.11.2010 №327-ФЗ «О передаче религиозным организациям имущества религиозного назначения, находящегося в государственной или муниципальной собственности»,  Решением Думы Некрасовского муниципального района от 26.02.2009 года №81 «О муниципальном имуществе, составляющем муниципальную казну Некрасовского муниципального района Ярославской области».

2. Комиссия по вопросам, возникающим при рассмотрении заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения (далее - Комиссия) является постоянно действующим коллегиальным органом, в составе 5 (пяти) человек.

3. Организует работу Комиссии и ведет её заседания председатель Комиссии, а в его отсутствие- заместитель председателя Комиссии.

4. Комиссия заседает по мере поступления заявлений.

5. Комиссия на основании поступившего заявления, проводит оценку заявлений религиозных организаций о передаче находящегося в муниципальной собственности Некрасовского муниципального района имущества религиозного назначения.

6. Комиссия в пределах своих полномочий:

- проверяет достоверность представляемых документов;

- проверяет наличие оснований для передачи имущества религиозного назначения религиозным организациям;

- переносит рассмотрение вопросов в случаях необходимости дополнительной проверки.

        Члены Комиссии имеют право вносить замечания по рассматриваемым вопросам, обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

7. Заседание Комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми присутствующими членами комиссии.
8. Порядок работы Комиссии:

- дату дня заседания и порядок его проведения определяет председатель Комиссии, а в его отсутствие заместитель председателя Комиссии.
- на комиссию представляются полностью подготовленные документы.
       Заседание Комиссии является правомочным при участии более половины от общего числа членов Комиссии.

        Решение по рассматриваемому вопросу считается принятым, если за него проголосовало более половины присутствующих членов комиссии.

        Решение Комиссии носит рекомендательный характер.

9. В протоколе заседания Комиссии указывается: наименование Комиссии, дата проведения, перечень и краткое содержание рассматриваемых вопросов и принятое по ним решение.